АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018                                                                                                                              №   189

пгт Лебяжье

В соответствии с федеральными законами № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», № 294-

ФЗ от 26.12.2008 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», N 316-ФЗ от 03.08.2018 «О внесении

изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля" и статью 19 Федерального

закона "О лицензировании отдельных видов деятельности» администрация

Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять изменения и дополнения в Административный регламент

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения Лебяжского городского поселения Лебяжского

района Кировской области, утвержденный постановлением администрации

Лебяжского городского поселения № 42/1 от 10.05.2013 г.  Прилагается.

 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава администрации

Лебяжского городского поселения

                                      Е.А.Градобоева

2

Утверждены постановлением

администрации Лебяжского

городского поселения от

24.10.2018  № 189

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Административный регламент осуществления муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения

Лебяжского городского поселения Лебяжского района Кировской

области

1. Абзац 1 статьи 87 Административного регламента изложить в

новой редакции:

«87. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами, органы государственного контроля (надзора), органы

муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике

нарушений обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно

утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.»

2. Абзац 2 статьи 87 Административного регламента после слов

«обязательных требований» дополнить словами «, требований,

установленных муниципальными правовыми актами».

3. Пункт 1 абзаца 2 статьи 87 Административного регламента

после слов «обязательные требования,» дополнить словами «требования,

установленные муниципальными правовыми актами,».

4. Пункт 2 абзаца 2 статьи 87 Административного регламента

после слов «соблюдения обязательных требований,» дополнить словами

«требований, установленных муниципальными правовыми актами,», после

слов "по соблюдению обязательных требований,» дополнить словами

«требований, установленных муниципальными правовыми актами,», после

слов «изменения обязательных требований» дополнить словами «,

требований, установленных муниципальными правовыми актами,», после

слов «устанавливающих обязательные требования,» дополнить словами

«требования, установленные муниципальными правовыми актами,», после

слов «соблюдения обязательных требований,» дополнить словами «,

требований, установленных муниципальными правовыми актами».

5. Пункт 3 абзаца 2 статьи 87 Административного регламента

после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований,

установленных муниципальными правовыми актами,».

6. Пункт 4 абзаца 2 статьи 87 Административного регламента
после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований,

установленных муниципальными правовыми актами,».

3

7.  Абзац 5 статьи 87 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«При условии, что иное не установлено федеральным законом, при

наличии у органа государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях или о

признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации

мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо

содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением

обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации

от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные

данные о том, что нарушение обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни,

здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской

Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в

состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных

последствий, орган государственного контроля (надзора), орган

муниципального контроля объявляют юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, и предлагают юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок

орган государственного контроля (надзора), орган муниципального

контроля.».

8. Абзац 6  статьи 87 Административного регламента после слов

«обязательных требований» дополнить словами «, требований,

установленных муниципальными правовыми актами,», дополнить

предложением следующего содержания: «Предостережение о

недопустимости нарушения обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать

требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о

принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах

по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами.»;

4

9. Абзац 7  статьи 87 Административного регламента после слов

«обязательных требований,» дополнить словами «требований,

установленных муниципальными правовыми актами,».

10. Абзац 16 в статьи 34 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем

нарушение обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах,

указанных в статье 33 настоящего административного регламента,

уполномоченными должностными лицами органа государственного контроля

(надзора), органа муниципального контроля может быть проведена

предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения

предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по

запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном

порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших

информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица,

индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при

необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без

возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и

исполнению требований органов государственного контроля (надзора),

органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у

юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть

запрошены пояснения в отношении полученной информации, но

представление таких пояснений и иных документов не является

обязательным.».

11. Абзац 17 в статьи 34 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«При выявлении по результатам предварительной проверки лиц,

допустивших нарушение обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных

данных о фактах, указанных в статье 33 настоящего административного

регламента, уполномоченное должностное лицо органа государственного

контроля (надзора), органа муниципального контроля подготавливает

мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по

основаниям, указанным в статье 33 настоящего административного

регламента. По результатам предварительной проверки меры по

привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к

ответственности не принимаются.».